

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	25.797.933,60	3.761.657,27	20.388.907,21	19.056.459,60
Receita tributária	492.394,00	116.256,61	581.472,73	560.929,61
IPTU	12.318,00	1.357,50	16.502,72	9.742,49
ISS	130.000,00	37.695,53	155.176,25	102.027,92
ITBI	31.643,00	2.630,00	14.320,00	24.392,02
IRRF	263.433,00	31.897,50	186.065,13	205.594,81
Outras receitas tributárias	55.000,00	42.676,08	209.408,63	219.172,37
Receita de contribuições	1.740.000,00	281.667,06	1.173.647,15	1.200.436,04
Receita previdenciárias	1.740.000,00	281.667,06	1.173.647,15	1.200.436,04
Receita patrimonial líquida	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	610.000,00	264.560,68	820.088,08	323.845,60
(-) Aplicações financeiras	610.000,00	264.560,68	820.088,08	323.845,60
Transferências correntes	23.447.139,60	3.356.418,50	18.585.372,33	17.250.485,74
Cota-parte do FPM	8.790.563,00	1.186.576,69	7.172.771,16	6.578.751,22
Cota-parte do ICMS	1.230.458,00	224.878,41	1.096.143,17	959.063,83
Convênios	68.820,00	2.674,00	68.673,33	14.700,00
Outras transferências correntes	13.357.298,60	1.942.289,40	10.247.784,67	9.697.970,69
Demais receitas correntes	118.400,00	7.315,10	48.415,00	44.608,21
Divida ativa	200,00	0,00	0,00	0,00
Diversas receitas correntes	118.200,00	7.315,10	48.415,00	44.608,21
RECEITAS DE CAPITAL (II)	2.592.066,40	37.679,29	603.284,81	831.699,16
Operações de crédito (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de capital	2.592.066,40	37.679,29	603.284,81	831.699,16
Convênios	2.322.130,40	0,00	149.063,57	662.988,54
Outras transferências de capital	269.936,00	37.679,29	454.221,24	168.710,62
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI)= (II - III - IV - V)	2.592.066,40	37.679,29	603.284,81	831.699,16
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII)= (I + IV)	28.390.000,00	3.799.336,56	20.992.192,02	19.888.158,76

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 5º bimestre de 2014 (Setembro a Outubro)

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EXECUTADAS		
		DESPESAS LIQUIDADAS		DESP. LIQUIDADAS
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE DO ANO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	25.479.417,63	4.032.733,12	19.192.306,70	17.681.204,54
Pessoal e encargos sociais	16.543.399,09	2.922.866,51	13.585.343,17	12.790.235,39
Juros e encargos da dívida (IX)	9.900,00	0,00	0,00	3.411,71
Outras despesas correntes	8.926.118,54	1.109.866,61	5.606.963,53	4.887.557,44
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	25.469.517,63	4.032.733,12	19.192.306,70	17.677.792,83
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	3.180.582,37	52.253,08	968.497,72	1.229.300,15
Investimentos	2.526.135,80	2.300,00	585.130,38	1.049.785,73
Inversões financeiras	4.900,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais inversões financeiras	4.900,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	649.546,57	49.953,08	383.367,34	179.514,42
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	2.531.035,80	2.300,00	585.130,38	1.049.785,73
Reserva de contingência (XVI)	290.000,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	50.000,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	28.340.553,43	4.035.033,12	19.777.437,08	18.727.578,56
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	49.446,57	-235.696,56	1.214.754,94	1.160.580,20
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-		

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
5º bimestre de 2014 (Setembro a Outubro)

---

---

---

---